Kính gửi: Quý doanh nghiệp,

Công nghệ thực tế ảo (virtual reality) đang là xu hướng của tương lai và “nóng” lên từng ngày. Bên cạnh
những phương pháp marketing truyền thống, công nghệ thực tế ảo có thể giúp quảng bá sản phẩm/ dịch
vụ của Quý vị theo hướng hiện đại, giúp khách hàng tương tác một cách dễ dàng nhất.

1. Giới thiệu về công nghệ hình ảnh 360x180 độ panorama

Công nghệ hình ảnh 360x180 độ panorama là gì?

1. Ảnh panorama là ảnh toàn cảnh hay ảnh góc rộng, là kỹ thuật giúp thể hiện hình ảnh với góc nhìn rộng
hơn, bao quát hơn... Thông thường chỉ thể hiện tối đa được 360 độ.

2. Hình ảnh panorama 360x180 độ: là công nghệ kết hợp kỹ thuật chụp ảnh, phần mềm xử lý hậu kì tại
studio, tích hợp truyền thông đa phương tiện... giúp thể hiện toàn cảnh, trực quan và sinh động, khách
hàng sẽ có cảm giác như đang đứng ngay tại vị trí đó/ thời điểm đó.

3. Thay vì một tấm hình tĩnh đơn thuần, dưới góc nhìn 360x180 độ khách hàng có thể trực tiếp tương tác
với hình ảnh (bên trái, bên phải, bên trên, bên dưới, zoom gần, zoom xa...) ngay tại máy tính/ điện thoại
thông minh/ máy tính bảng của họ, góp phần thúc đẩy động cơ mua hàng/ sử dụng dịch vụ của Quý vị.

Để Quý vị dễ dàng so sánh, chúng tôi xin liệt kê một số nhược điểm với phương pháp chụp hình truyền
thống:
- Hình ảnh chỉ bó buộc trong một chiều nhìn nhất định.
- Không lột tả được hết sức mạnh của chính không gian / sản phẩm được chụp.
- Để thể hiện được toàn cảnh cần một số lượng lớn ảnh (và không gian hiển thị) khó khăn trong việc
quảng bá lên các công cụ trực tuyến.

2. Đối tượng khách hàng sử dụng dịch vụ

Công nghệ chụp hình 360x180 độ panorama/ tour ảo 360x180 độ/ flycam 360x180 độ thích hợp cho tất
cả những lĩnh vực cần quảng bá theo hướng hiện đại, giúp khách hàng tương tác một cách dễ dàng nhất
có thể đến sản phẩm/ dịch vụ/ dự án mà Quý vị muốn cung cấp:

1. Công trình/ Dự án
2. Khách sạn
3. Khu du lịch/ Khu vui chơi giải trí
4. Nhà hàng
5. Nhà xưởng
6. Ngoại cảnh
7. Trung tâm thương mại
8. Quán café
9. Quán ăn
10. Beer club
11. Resort
12. Sân golf
...và các nhu cầu khác

3.   Các lợi ích khi sử dụng công nghệ chụp hình 360x180 độ

- Với công nghệ chụp hình 360×180 độ panorama/ tour ảo 360×180 độ/ flycam 360×180 độ, thay vì một
tấm hình tĩnh đơn thuần, dưới góc nhìn 360x180 độ khách hàng có thể trực tiếp nhìn thấy và tương tác
với địa điểm của Quý vị ngay tại máy tính/ điện thoại thông minh/ máy tính bảng của họ, góp phần thúc
đẩy mục đích sử dụng dịch vụ.

- Khách hàng có thể hình dung một cách trực quan, sinh động, rõ ràng nhất về sản phẩm/ dịch vụ, từ đó
tạo được ấn tượng tốt về chất lượng, sự chuyên nghiệp của Quý vị.

- Một tấm hình tĩnh đơn thuần có thể không lột tả hết được thực tế. Hoặc khách hàng không có thời gian
xem hết video giới thiệu sản phẩm/ dịch vụ của Quý vị. Với công nghệ của chúng tôi, khách hàng có thể
dễ dàng/ nhanh chóng tiếp cận – giúp tăng tỉ lệ thành công của việc quảng bá.

4.   Các tính năng tích hợp

Tính năng Mô tả

1. Xuất ra nhiều định dạng khác
nhau

- Định dạng chạy trên nền Website
- Chạy trực tiếp từ đĩa DVD hoặc ổ cứng của khách hàng
- Trình diễn trên các thiết bị cảm ứng...

2. Tour ảo 360 độ (tính năng liên
kết các cảnh)

- Tích hợp bản đồ
- Các mũi tên chỉ hướng giúp liên kết các cảnh chụp lại với nhau
- Menu phân loại, mỗi cảnh sắp xếp theo thứ tự để khách hàng
dễ tìm kiếm các địa điểm muốn tham quan.

3. Tích hợp bản đồ

- Tích hợp bản đồ của toàn bộ các vị trí đã chụp, khách hàng có
thể di chuyển và tham quan các địa điểm khác nhau một cách dễ
dàng thông qua bản đồ

4. Tính năng tương tác thực tế ảo

- Tích hợp tính năng tương tác với video, hình ảnh, nội dung,
brochure… trực tiếp trên các cảnh chụp.

5. Tính năng xem hình ảnh bằng
kính thực tế ảo (VR)

6. Tích hợp các tính năng khác

- Tính năng chia sẻ qua Facebook, Twitter

Ghi chú:
-  Mỗi cảnh tương ứng với 1 vị trí, 1 không gian xoay 360 độ.

5. Các dịch vụ chúng tôi cung cấp

1. Chụp hình công nghệ 360x180 độ panorama
2. Tạo tour ảo 360x180 độ
3. Flycam 360x180 độ

Quý doanh nghiệp có nhu cầu vui lòng liên hệ

Công ty TNHH Một thành viên TM DV Công nghệ Uyên
Địa chỉ     : 90/19 Nguyễn Thông, Q.3 Tp.HCM
Điện thoại: 0908.800.859
Email       : info@uyenstudio.com
Website   : www.uyenstudio.com

                                             ------------------------------------------------------